
7171

7171

7171

7171

7171

7777

7575

760760

7676

77

M7M7

77

M76M76

SOMOGYZALA

VESZPRÉM

ZALA

BALATONEDERICS

ALSÓPÁHOK

BALATONBERÉNY

BALATONKERESZTÚR BALATONMÁRIAFÜRDŐ

VÖRS

KARMACS

VÁRVÖLGY

VÁLLUS

NEMESVITA

UZSA

LESENCETOMAJ

LESENCEISTVÁND

CSERSZEGTOMAJ

GYENESDIÁS

KESZTHELY BALATONGYÖRÖK

VONYARCVASHEGY

HÉVÍZ

REZI

ZALASZÁNTÓ

BALATONSZENTGYÖRGY

DÉG

ENYING

1. Zámecké muzeum Helikon 
(Zámek Festeticsových, Výstava 
kočárů, Myslivecká výstava, Vý-
stava historických železničních 
modelů, Návštěvnické centrum 
Amazonský dům, Dům palem, 
Ptačí park)

2. Prohlídka historického statku 
Georgikon 

3. Muzeum Balatonu 
4. Borovicová alej 
5. Usedlost Festeticsových 
6. Schulhofova promenáda
7. Zážitkové centrum Imricha 

Festeticse 
8. Botanická zahrada Festeticso-

vých a naučná stezka Pramen 

9. Místo Jízdy Festeticsových 
10. Pamětní místo Lady Hamilto-

nové 
11. Socha Nejsvětější trojice 
12. Místo odpočinku Kryštofa a 

Jiřího Festeticsových ve farním 
kostele 

13. Park Helikon / Památník Helikon 
14. Mauzoleum Festeticsových 
15. Rozhledna Festeticsových 
16. Výstava Helikon Taverna / „Da 

Bibere“ 
17. Hrad Hvězda 
18. Hrad Tátika 
19. Hrad Rezi 
20. Festeticsův zámek v Dégu 

Trasu Dědictví Festeticsových lze projít i se zvukovým průvodcem, 
který si můžete stáhnout z webové stránky. Vzrušující historie 
rodu a staletí vývoje této geografické oblasti zrodily mnoho 

příběhů, které čekají na objevení.

www.festeticsorokseg.hu

INVESTING IN YOUR FUTURE

European Regional
Development Fund



Vydejte se s námi na cestu a poznejte význam-
né kulturní hodnoty regionu, jež představuje 
dědictví Festeticsových! Dlouhá století pří-
tomnosti rodiny Festeticsových měla značný 
vliv na rozvoj kultury v této oblasti. Okolí Ba-
latonu je plné památek a zajímavostí, které se 
pojí se jménem této hraběcí – knížecí rodiny. 

Trasa vedoucí několika obcemi vám 
představí kulturní dědictví Festeticso-
vých. Během cesty se budeme moci 
seznámit se životem a různorodou 
prací členů této rodiny. Nejznámější 
zdejší pozoruhodností je někdejší 
domov rodiny Festeticsových, zámek 

Keszthely, a jeho unikátní knihovna. 
Na tématické trase budete moci poznat 

legendární rodinný hřebčín, lázně Hévíz 
a mnoho dalších zajímavých míst. Trasu 

můžete absolvovat i se zvukovým materiálem, 
který si můžete stáhnout z webové stránky.
Rodina Festeticsových po několik generací, cel-
kem více než dvě stě let sehrávala významnou 
roli v politickém, hospodářském, vědeckém a 
kulturním životě Uherska. Můžeme jim děkovat 
mimo jiné za rozvoj lázeňského života v Hévízu, 
za rozvoj lodní plavby na Balatonu a založili také 
Georgikon, první zemědělskou vysokou školu v 
Evropě. Jejich jedinečná knihovna je jedinou za-
chovanou aristokratickou knihovnou v zemi. 
V jejich zámku v Keszthelyi, který byl 
kdysi centrem jejich panství, dnes 
sídlí Zámecké muzeum Helikon. 
V nejnavštěvovanějším zámku 
Maďarska čekají návštěvníky 
kromě stálých expozic i pra-
videlné kulturní programy. 
Nádherný zámecký park 
je romantickou výletní 
destinací. Panství Festeti-
csových bylo kdysi známé 
svým moderním chovem 
zvířat, o čemž svědčí i výz-
namná rekonstruovaná 
ukázka historického statku 
Georgikon v Keszthelyi, za-
tímco Muzeum Balatonu – také 
v Keszthelyi – představuje flóru a 
faunu, lázeňskou kulturu a historii 

lokální lodní dopravy na Balatonu. Schulhofova 
promenáda v Hévízu, Zážitkové centrum Imricha 
Festeticse, Botanická zahrada Festeticsových, 
naučná stezka Pramen v obci Gyenesdiás a Pa-
mátné místo Lady Hamiltonové v Balatongyöröku 
stojí i za samostatný výlet. Dostihoví koně keszt-
helyské rodiny Festeticsových byli známí po celé 
Evropě. Tuto éru evokuje jezdecký závod Feste-
ticsova jízda. Mapa obsahuje i další cestovní cíle 
spojené s rodinou Festeticsů.

DĚDICTVÍ 

FESTETICSOVÝCH


